
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Documento: 202111101153 Decreto di costituzione della commissione di valutazione 
Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 13 febbraio 2020 n. 15 “Disposizioni per la promozione e il sostegno della lettura”; 

VISTO in particolare l’art. 5 della citata legge 15/2020 che prevede che l’ufficio scolastico regionale 

individui una scuola polo destinata a operare quale responsabile del servizio bibliotecario 

scolastico di ogni ordine e grado, con la finalità di: 

a) promuovere la collaborazione tra le istituzioni scolastiche della rete e quelle del 

territorio, con particolare riferimento alle biblioteche di pubblica lettura e alle altre 

istituzioni o associazioni culturali, al fine di promuovere la lettura tra i giovani; 

b) organizzare la formazione per il personale delle scuole della rete impegnato nella 

gestione delle biblioteche scolastiche in coordinamento con la Direzione generale per 

il personale scolastico; 

VISTA la nota prot. AOODGPER n. 34542 del 08-11-2021 avente ad oggetto “Piano nazionale 

d'azione per la promozione della lettura di cui all’art. 5 della Legge 1° febbraio 2020, n. 15. 

Individuazione delle scuole-polo”; 

VISTA la nota AOODRUM n. 16473 del 9 novembre 2021, “Avviso per l’individuazione della 

scuola polo regionale responsabile del servizio bibliotecario scolastico di ogni ordine e 

grado ai sensi dell’art. 5 della legge 13 febbraio 2020 n. 15”; 

CONSIDERATA la necessità di nominare un’apposita commissione che proceda alla valutazione 

comparativa delle istanze presentate dalle scuole sulla base dei “Criteri di individuazione e 

valutazione delle candidature” indicati nell’art. 5 del citato avviso AOODRUM n. 16473: 

a) presenza di una biblioteca scolastica che eroga servizi e attività; 

b) attività relative alla promozione della lettura; 

c) appartenenza alla “Rete integrata delle biblioteche innovative per il prestito digitale”; 

d) altre esperienze di rete di promozione della lettura e di valorizzazione del patrimonio 

bibliotecario scolastico; 

e) adeguatezza della candidatura rispetto alle specifiche finalità di cui ai punti a) e b) del 

precedente art. 1, 

DECRETA 

Art. 1 – È costituita, come segue, la Commissione regionale per la valutazione comparativa delle 

istanze presentate dalle scuole ai sensi della nota AOODRUM n. 16473 del 9 novembre 2021: 

Francesco MEZZANOTTE Dirigente Tecnico presso USR Umbria Presidente 

Anna PISTOLETTI 

Dirigente scolastico in posizione di comando per 

compiti connessi all’autonomia scolastica presso 

USR Umbria 

Componente 

Maria Rosaria FIORELLI 
Docente del contingente “progetti nazionali” 

distaccato presso USR Umbria 
Componente 



--- Documento: 202111101153 Decreto di costituzione della commissione di valutazione --- 

--- Pag. 2 di 2 --- 

Art. 2 – La Commissione regionale ha il compito di procedere alla valutazione comparativa delle 

istanze presentate dalle scuole sulla base dei seguenti elementi quantitativi e qualitativi: 

a) presenza di una biblioteca scolastica che eroga servizi e attività (massimo 20 punti); 

b) attività relative alla promozione della lettura (massimo 20 punti); 

c) appartenenza alla “Rete integrata delle biblioteche innovative per il prestito digitale” 

(massimo 10 punti); 

d) altre esperienze di rete di promozione della lettura e di valorizzazione del patrimonio 

bibliotecario scolastico (massimo 10 punti); 

e) adeguatezza della candidatura rispetto alle specifiche finalità di cui ai punti a) e b) del 

precedente art. 1 (massimo 40 punti). 

Art. 3 – La Commissione è convocata il giorno 15 novembre 2021 alle ore 10:00 presso la sala 

riunioni dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria, Perugia. 

Art. 4 – Nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale 

https://usr.istruzione.umbria.gov.it/. 

 

IL DIRIGENTE 

Alessandra Giuliani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

 Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

https://usr.istruzione.umbria.gov.it/

		2021-11-12T14:21:14+0000
	GIULIANI ALESSANDRA


		2021-11-15T10:08:26+0100
	protocollo




